picapedrer de Binissalem. Notari Joan Banet (ADM. Parròquia Sant Jaume. Pergamí nº 738).

## Parròquia de Santa Eulàlia

Mallorca, Idus juny 1230 (13/06/1230).- Còpia d'una còpia d'un instrument amb segell penjant que diu: *Jacobus, Deo gratia rex Aragonum et regni Maioricarum, comes Barchinone et dominus Montispesulani cum presenti carta per nos et omnes successores nostros damus, concedimus et laudamus per proprium alodium liberum et franchum ita tamen quod teneatis ista per nos in feudum et ad nostram fidelitatem vobis dilecto nostro Arnaldo Caciano et vestris successoribus in eternum illud podium in quo fecistis bastidam cum fortitudine que est ibi et cum ea que facere ibi volueritis et construere, quod podium habeatis integre cum terminis suis et sicut aque vertunt ex utroque latere. Damus etiam vobis illud stagnum quod est ibi quod dicitur Capud Cruces et damus vobis alqueriam que dicitur Termenor (Tormonor) cum duobus illis molendinis que sunt ibi et alqueriam Sotilel (Sorilel) et alqueriam de Tuta (ζ?) et alqueriam de Tadig (Todig) et alqueriam de Alfoboz et alqueriam de Mortich et alqueriam de Alpeneles et alqueriam Abensanxo ita quod de cetero predictum podium et stagnum et omnes alquarias cum terminis et pertinentiis suis cum pratis pascuis herbis aquis et lignis cum molendinis predictis cum vineis et arboribus et cum omnibus que pertinent vel pertinere debent ad omnia et singula supradicta habeatis teneatis possideatis et expletetis perpetuo ad dandum vendendum impignorandum alienandum et ad omnes vestras voluntates perpetuo faciendas et vestrorum. Mandantes vicariis baiulis et nostris locumtenentibus et subditis universis tam presentibus quam futuris quod hanc donationem firmam habeant et observent et faciant firmiter observari et non contraveniant in aliquo si confidant de nostri gracia vel amore. Data apud Maioricas idus iunii anno Domini millessimo CCº trigesimo.* Firma el rei Jaume I. Testimonis *Ferrarius preponitus Terrachone, Ferrarius de Sancto Martino, Petrus Cornellii, Pelegrinus de Castalaçol, Dompnus Ladro, Assallitus de Gual, Petrus Maça, Luppus Exeminus de Lucia.* Firma *Guillem scriba qui mandato domini Regis pro Guillem de Sala notario suo hanc carta scripsit loci die et anno prefixis.* Firma *Felicis notarii Maioricarum testis.* Firma *Petroli de Villacrassa, notari publici Maioricarum testis.* Firma *Bernardi de Artes notarii publici Maioricarum qui hoc translatum fideliter*

*transcribi fecit et clausit VI<sup>a</sup> idus octobris sub anno M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> sexto (ADM. Parròquia Santa Eulàlia. Pergamí nº 1/1).*

Mallorca, 17 calandes desembre 1242 (15/11/1242).- Còpia d'un instrument que diu: *Guillemus deTurricella, tutor Saurine filie quondam Arnaldi de Palatio decreto interponito a domino Petro, Dei gratia regni Maioricarum domino, et domino Raymundo, Dei gratia Maioricarum episcopo, non coactus seu spontaneusque per me ex auctoritate tutorie qua fungor vendo tibi Aries Yvanes militi et tuis successoribus in eternum per proprium alodium liberum et franchum alchariam que dicitur Monti cum podio et bastida, que sunt in jurisdictione domini episcopi Majoricarum, ita quod teneas per eundem in feudum ad fidelitatem suam. Item vendo tibi et tuis successoribus in eternum per proprium alodium liberum et franchum alqueriam que dicitur Pinela que est in jurisdictione domini infantis, ita quod teneas per eundem in feudum et ad fidelitatem suam. Que omnia sunt in termino de Sisneu et fuerunt predicti Arnaldi olim defuncti qui illas alquierias cum aliis honoribus que non sunt in hac venditione habuerat ratione laxie quam sibi fecerat Arnaldus de Cayano in suo testamento prout ipse Arnaldus de Canyano adquisierat donatione domini Regis et in instrumento adquisitionis a domino Rege confacte plenius continetur. Item vendo tibi et tuis successoribus in eternum per alodium franchum liberum et quietum medietatem ab integro alquerie que dicitur Murtich que est in eodem termino in portione domini infantis prout ipse Arnaldus de Palatio habuerat illam ratione alicuius tituli. Predictas itaque alcherias scilicet Munti cum bastida et podio et alcheriam que dicitur Pinela et medietatem alcherie que dicitur Murtich cum domibus earundem et cum omnibus terminis et pertinentiis suis cum terris cultis et incultis pratis pascuis herbis ortis ortalibus montibus planis aquis silvis garricis lignis vineis arboribus diversorum generum venationibus et divisis introitibus et exitibus suis et generaliter cum omnibus que aliquo modo aliqua ratione vel causa possunt dici vel nominari ac cogitari ad predictam Saurinam vel ad me in predictis que tibi vendo pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo vendo tibi et tuis successoribus in eternum nomine predicte tutorie precio quatuorcentorum morabatinorum bonorum alfussinorum in auro sine enganeo, com a més donant en subhasta pública pregona, que s'han esmerçat en pagar injúries del dit Arnau de Caciano, tal com assignà aquests immobles. Promet tenir-te d'evicció, i oblig tots els mobles de la dita Saurina. Data a Mallorca, 17 calandes desembre any de l'Encarnació 1242. Firma el tutor i atorga llicència el bisbe de Mallorca. Testimonis Raymundi de Verدارia, Petri Nuniz, Bernardi de Turrucella i Bernat*